Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 187/2014

Manifesta apelo ao Poder Executivo de

Santa Bárbara d’Oeste e aos Órgãos

Competentes, para proceder de forma

urgente o reforço nas ações de combate

a dengue no Município, em atendimento

ao requerido por munícipes em abaixo

assinado anexado.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este Vereador vem recebendo diversas

reclamações dos moradores, sobre o crescimento da doença no Município.

CONSIDERANDO que, foi encaminhado a este Vereador, uma

conjuntura de assinaturas, no sentido de requerer providências junto ao Prefeito

Municipal, para que atue de forma urgente e demasiada nas ações de combate a

dengue no Município.

CONSIDERANDO que, tal circunstância é envolvida por interesse

público.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,

ESTADO DE SÃO PAULO, apela quanto o recebimento da presente

reinvindicação dos munícipes através do abaixo-assinado que ora se encaminha,

para que seja realizada o reforço nas ações de combate a dengue no Município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de maio de 2.014.

Emerson Luís Grippe
Bebeto

 -vereador-